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INTRODUCTION

In today’s globalized market – the growing dynamics of changes in the external

environment, such as the appearing and existence of highly competitive industries, rapidly

changing world trends, etc. - are forcing modern societies to seek new adaptation and flexibility

in organizational structures and processes. To keep the business growing, it aims to conduct

strategic business analysis, continually increase the competitiveness of the services and products

it provides, determine the factors that increase business efficiency and then create competitive

advantages. Only continuous and systematic analyzes of the company's activities are a

prerequisite for the company's survival and development. This is done by collecting reliable

information, creating a broad strategic perspective for future strategic decision making.

It is no secret to anyone that the destination of most businesses is the peak of success and

market share. To achieve the chosen dot, each business must have clearly defined strategies,

goals, and enough overview of how to achieve these goals. The importance of strategic analysis

is linked to the need for reliable information for strategic decision making. It is this need that

leads to a constant interest in the study of strategic analysis as the most important phase in the

development of a business development strategy on the world market and an interest in methods

and tools that can be used in strategic analysis.

Although strategic analysis problems have long been the subject of increased attention by

economists and managers, the business development process around the world requires complex,

controversial and deeper research into strategic analysis.

The thesis subject is more relevant than ever, because today the choice of strategy is the

basic core of business management, which should ensure sustainable economic growth and

business development, increasing the competitiveness of their products and services. At some

point in the life cycle, each business may encounter situations requiring a revision of its further

development strategy, which is what strategic analysis serves. Such situations may be - recession

or lack of demand for the goods or services offered; low profitability of the production or absence

of the profitability at all; unstable financial situation and other external and internal factors that

will be examined in the theoretical and practical part of the thesis.

The inspiration for writing this thesis is LinguaTrip which in just a few years managed to

become one of the most competitive companies specializing in studying abroad, their portfolio

of victories and successes grows every day.

The aim of this bachelor thesis is to realize strategic analysis for LinguaTrip and then

propose a new approach including specific actions which will be suitable for the proposed

strategy, plan thanks to an economic assessment of these measures.

This bachelor thesis will be divided into two main parts: theoretical and practical. The

first part will explain all the concepts that are necessary to know when conducting strategic

analysis related to marketing, management, business development, economics and business as

the subject of research. These are: strategy, strategic management, key factors, SMART method,
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PEST analysis, the analyses for studying internal environment, such as: production; marketing;

financial resources; organizational culture; organizational structure; employee’s analyses.

In the second practical part of this thesis will be introduced the American company

"LinguaTrip", which will then be subject to strategic research and analysis. Based on the

information received directly from this company and with the help of publicly available data and

examination of their competitors, the analyzes mentioned in the first part of the work will be

performed. After the final SWOT1 analysis, three appropriate strategies will be chosen for the

company, including measures for the application of the chosen strategies, which should support

the future development of the surveyed company.

1 See chapter Ⅳ, p.17 (SWOT analysis)
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1. CHAPTER. STRATEGY, STRATEGIC ANALYSIS,

STRATEGIC MANAGEMENT

The main objective of the company is to maintain, develop and strengthen its position in

difficult market and political conditions and to increase its own potential. To achieve its goals,

the company must first determine its strategy.

1.1. Definition of strategy

„Strategy – is a unique and continuously developing mechanisms, through which an

organization creates values “

Robert S. Kaplan, David P. Norton

The term of strategic management2 appeared relatively recently, in the 1970s. However,

in our time, this method of management is the only one effective because of the rapid, sometimes

unpredictable changes and the rapidly growing competition that has become global. The central

concept of strategic management - is the "strategy" that is closely related to the goals pursued by

the company, where the "goals" - are the future desirable states to be achieved. In other words,

strategies express basic ideas about how corporate goals will be achieved.3

The founder and general director of the Institute for Integrated Strategic Studies,

Vikhansky Oleg Samuilovich, in his textbook, claims:

The word "strategy" is of Greek origin (from Greek strategos, general = stratos (army,

voyage) which means - "leadership of the army". This military term is widely used in the daily

life of professionals, in theory, and practice of management. In management, the strategy is

considered to be - a long-term, qualitatively defined direction of the organization's development,

relating to the scope, means, and form of its activities, the system of relations within the

organization and the organization's environmental status, which leads the organization to its

goals. A strategy is a set of rules that guides an organization in making management decisions to

ensure that the mission is carried out and the business objectives of the organization are

achieved.4

1.1.1. Strategic analysis
“If you know yourself and the enemy, you don't have to worry about the outcome of

hundreds of battles. If you know yourself but not the enemy, you will be defeated for each victory.

If you do not know yourself or the enemy, you will fall in each battle. "

2 See chapter 1.04, p. 11 (Strategic management)
3 KERKOVSKY, Miloslav and Oldrich VYKYPEL. Strategic management: theory for practice. Release 1. Praha:

C.H. Beck, 2002. xii, 172 s. ISBN 80-7179-578-X.
4 Vichanskii О.S. «Strategic management»; М.: 1995. p 13.
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Sun Tzu, "The Art of War"

The strategic analysis aims to identify, analyze and evaluate all relevant factors that can

be expected to influence the final choice of business goals and strategies5

The strategic analysis includes pink techniques to assess the business as such, to

determine the business location from an economic and political point of view, the presence of

competitors and partners, opportunities and threats. When conducting strategic analysis, a top

manager usually has enough information to identify and select strategies. One of the results of

the strategic analysis is the definition of the general objectives of the organization, which

determine the scope of its activities.

1.1.2. Setting a proper strategy

The strategy can usually be divided into two main downstream processes: formulation

and implementation:

1) The formulation includes an analysis of the environment or situation, diagnosis, and

development of guiding principles. It includes activities such as strategic planning and

strategic thinking.

2) Implementation concerns the executive plans adopted to achieve the objectives set by the

main policy.6

This means that the “formulation” of the strategy is essential in carrying out the strategic

analysis and in its implementation into the management stage. Therefore, setting a strategy - is

essential for any business that requires setting goals: “where to go, how, under what conditions

and for how long goals will be achieved?”

1.1.2.1. Defining the purpose and mission of the organization

„If we want to know what an enterprise is, we must start from the purpose of its existence.

This purpose must be outside the business area. To be honest, it must be in society, because a

company organization is a body of society. There is only one acceptable definition of the purpose

of a business organization: to create a customer.”

Peter F. Drucker

The mission of the organization is the main reason for the existence of each organization.

Defines:

1. Why the enterprise operates (with what purpose).

2. For whom it exists (target, who are its clients).

5 SEDLACKOVA, Helena. Strategic analysis. [p. l.]: C.H. Beck, 2006. ISBN 80-717-9367-1.
6 Strategic customer service managing the customer experience to increase positive

word of mouth, build loyalty, and maximize profits. Edited by John A. Goodman.

New York: AMACOM, 2009. xiv, 256 p. ISBN 0814413331.
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3. How it affects customers lives (what services/products it provides).

4. Why is it better than competitors (what they can do)?

5. What it wants to achieve, what it wants to do (Market share, profit, customer loyalty).

The mission statement helps not only managers but also employees to understand why

the organization was founded, what it is going for and why it is so important to comply with

certain rules. This phase of business analysis allows you to emphasize each employee and define

why this or that worker is among you. The mission should be specific, not general. The mission

should be understood by all employees and ideally, all employees should identify with it to work

in the interest of the company.

Often, business founders or their managers define "Mission" by product name, but it is

recommended to define the mission as "Customer Satisfaction". With technology changing

rapidly, new products, services, and trends emerging - it is a big risk to present your business by

your products, much more efficient - to define how an organization can meet customer needs,

what it is appropriate for, and how it affects people.

1.1.2.2. Key factors method

Another way how to set objectives - is a “Key factors” method.

1. Key-partners – what are the company’s key partners? Who are the entities or people who

contribute to the success of our business but who are not employees or suppliers?

2. Key-resources – what are the company’s key sources and which are received by the

company’s partners?

3. Key-activities – what are the company’s key activities and which of them are provided

by partners?

4. Competition – who are the company’s competitors? Which of them are better than the

company itself?

This approach is used widely by managers in order to answer several questions and get

a view of a bigger picture of the environment they are. The assessment received after this analysis

is a simple manual describing the company itself, but more clearly and specifically.

1.1.2.3. SMART method

After defining and obtaining information about your company and its mission, the

manager can proceed to set the goals of the company. Business objectives should be defined so

that they have the following characteristics:

1) Specific:

Specific objectives - the basis for their implementation. They should be clear and concise

and not too abstract. They answer the questions: “what, where, when and how the company wants

to achieve its goals?”

2) Measurable:
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It is important that objectives are - measurable, with specific criteria for assessing

progress. They help determine if the goal has been reached.

3) Acceptable - acceptable to those who fulfill it:

Achievable goals are tested for common sense whether they require changes in current

processes or behavior to be completed. It analyzes how to achieve the objectives, considering


[…]


week for the service (installment payment)

The calculations above show how much time (weeks) the customer will need to pay for the

language course of 13 weeks in Sidney, Australia.

In order, the partner school to allow the installment paying, the client will have to pay

additional fees for such a service of instalment payment. It will be around 10-15%. In case of an

41Dingoos. The minimum salary in Australia 2020. Available online [www.dingoos.com/en/salario-minimo-en-

australia/]

Destination/Costs

(13 weeks)

Part-time

language

course

Average price

for

accommodation

School

fees

Average

price for

flight

tickets

(including

return)

Total sum

including

courses

Total sum

excluding

courses

Sidney/Australia $2805 $ 1000 $211 $1250 $5266 $2461
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example mentioned earlier, the additional fee will vary from $280 to $420 and the client will have to

work approximately 12 weeks instead of 10,5.

3. Strategy “OT” – Profitable refund

Since today the tourism industry is experiencing great difficulties due to the coronavirus

pandemic, it is extremely difficult for the LinguaTrip company to sell language courses, as all carriers

canceled their flights for an indefinite period. A viral threat appeared at the end of 2019 and may arise

in the future. In order for the company to avoid large financial losses due to an external threat now

and know what to do in the future (in such a situation), an “Online Lesson” strategy with school

partners teachers is proposed.

The strategy of “OT” would help turn a potential Threat of losing their customers into an

opportunity to become more popular, by using their online platform for online classes.

Due to the fact that people are forbidden to go out, the flow of potential students would increase

sharply.

To implement this strategy, the company would not need any financial investments. Since

LinguaTrip already offers its customers online courses, they already have a platform through which

they get in touch with their students. (Specific data on such a platform is not mentioned by the

company).

This strategy is designed to compensate English classes for those students who have acquired

courses abroad but cannot go.

Each such student will be offered an "online" lesson with a planned teacher from a partner

school, as well as a discount coupon of 15% on company services or compensation of 70% of the

refund for the course and 30% of the amount will be transferred to the coupon as a discount on further

company services, unaccompanied by a language course.

The following table describes the data in figures:

Table 14. Example of refund possibilities

Clients’

options/Service offers

“Online” course Coupon with a %

discount

Sum of refund

1. Option + 15% -

2. Option - 30% 70%
Source: Author based on own research

According to this strategy, the company will still make a profit and won’t lose its customers.

As the company doesn’t charge administrative fees from its customers but gets a share directly from

its partners (5-30% of the product/service price) it is more suitable to offer a 70% refund (2nd option)

and clients a 30% coupon for further purchases, thus the company will get its 30% of a share as well

as to give a 15% discount (1st option) for LinguaTrip services and provide their students with “online

courses” while a home lock-down.
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CONCLUSION

The aim of this work was to make a strategic analysis of a selected enterprise, which was

LinguaTrip. By using the publicly available data it was important to provide the company with

several suitable strategies for future growth, including the detailed methods of achieving the

goals that were set, and financial assessments of possible costs for strategies implementation.

In the theoretical part, using the proper literature materials, the strategic analysis area was

described and was applied to a chosen enterprise. In this bachelor thesis were implemented only

several analyses out of all existing, that were the most appropriate. It always depends on a certain

company and the area it operates in. In the whole theoretical part, a range of different works of

literature was taken. There were selected those authors who described the subject the best.

In the practical part, the analyses mentioned in the theoretical part were applied to a

concrete company of LinguaTrip. At the beginning of this part, the company was presented with

its general information, a timeline of existence, mission, and vision of a company, its circle of

competitors, the market where they operate and the financial stage of it. After introducing

LinguaTrip, there followed an external analysis, where the PEST analysis and 4C’s method were

used to estimate the macroenvironment and Porter’s five forces model to analyze the

microenvironment of a company. The output of these parts of the work into the final SWOT

matrix are opportunities and threats. For analysis of the internal environment, six factors were

estimated: Production & Marketing analyses, where the Marketing MIX was applied, Financial

analysis, Organization Structure & Culture analyses and Employee analysis. The Marketing MIX

showed, besides other facts, that they have a great marketing tool (YouTube channels), which

allows the company to become even more popular. Also, the financial analysis demonstrated

what an impact on a company was, after participating in an accelerator of 500 startups, in the

USA. The output of an internal analysis into the SWOT matrix was listing the existing strengths

and weaknesses of LinguaTrip.

The penultimate point of the practical part was the SWOT matrix, where all found factors

were reduced so that their number in the SWOT matrix was identical and contains only those

factors that are relevant to the company. From the analyzes and evaluations, 3 of the most suitable

WO, OT, ST strategies to date have been proposed. All of them will help the company to

overcome its threats and weaknesses by using its strengths and opportunities.

At the end of the practical part of the work there were recommended measures for each

of a strategy, which should according to the calculations help the company to fulfill the WO, OT

and ST strategies and help it to further development.

The company LinguaTrip is in my opinion a well-functioning company that today solves

problems with the decline in sales and profit, due to economic circumstances, but otherwise it is

a stable American-Russian company, which is very well managed, not over-indebted and in

today's steady growth in consumption, will certainly continue to improve and develop its results.
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 In my point of view, the aim of this work, which was mentioned in introduction, was

met. Despite the company couldn't give its list of financial statements, thanks to publicly

available data - the desired outcome was achieved with the approximate calculations and

evaluation of the result.

This work will be proposed to see to the management of the company, and I will be very

pleased if any information or measures will be used by LinguaTrip in the future. As the bachelor

thesis has its scope limits and the services that LinguaTrip offers to its customers cannot be

estimated by several groups - it was a complicated process, especially on a scale where each

service is unique, and therefore the analysis must be considerably longer and more detailed.

The main limitation of this work was in the economic information that is publicly

available about this enterprise. The company doesn't share the "internal" information and thus it

was impossible to get a detailed overview of each process that runs inside of the company, thus

a lot of important information for an external observer was and still is undetectable.
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