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Slovní hodnocení práce:
The presented thesis focuses on the application of strategic analysis methods in the
environment for LinguaTrip. The thesis is written in readable form without significant
formal deficiencies. In terms of content, the author, through analyzes of the internal
and external environment, proposes certain strategies - with respect to the aim of the
thesis.
I see the positive of the work in the elaborate analysis of the external environment,
however, on the other hand, the analysis of the internal environment is rather super-
ficial.
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